

Fagnummer: Intet	Fag: Førstehjælp		
Lektioner	Niveau	Bundet/Valgfrit	Resultatform (er)
16	Begynder	Bundet	Bestået/ikke bestået

Formål med faget
Formålet er at give lærlingen mulighed for at opnå førstehjælpscertifikat: Førstehjælp på erhvervsuddannelserne, inkl. "Færdselsrelateret førstehjælp"
Målpinde/faglige mål jævnfør uddannelsesordningen eller bekendtgørelse.
<p>"Førstehjælp på erhvervsuddannelserne, inkl. Færdselsrelateret førstehjælp" efter Dansk Førstehjælpsråds uddannelsesplaner pr. oktober 2020.</p> <p>Overordnet kompetencemål: Deltageren kan handle ud fra førstehjælpens hovedpunkter i forbindelse med såvel almindelige førstehjælpssituationer som brancherelaterede ulykker samt forebyggelse af disse. Deltageren kan handle hensigtsmæssigt ved ulykker, der umiddelbart er livstruende, eller som kan udvikle sig til livstruende situationer. Deltageren kan både selvstændigt og i samarbejde med andre, håndtere en voksen bevidstløs person, med og uden normal vejtrækning, jf. ERC guidelines for basal genoplivning. Deltageren kan give relevant førstehjælp til en voksen person, der har fremmedlegemer i luftvejene, jf. ERC guidelines for basal genoplivning. Deltageren kan yde førstehjælp til akutte skader, akut opståede sygdomme, og kan reagere relevant på den tilskadekomnes tilstand, samt sikre relevant videre hjælp.</p>
Omsætning af målpinde i konkrete læringsmål
<p>Følgende emner inddrages i undervisningen – i forhold til ovenstående målpinde for faget:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det komplette indhold af Basisuddannelsen 'Førstehjælp ved hjertestop' <ul style="list-style-type: none"> • Træning med HLR dukker og AED træner • Øvelser med fjernelse af fremmedlegeme i luftvejene • Færdselsrelateret førstehjælp bil/MC/traktor <ul style="list-style-type: none"> • Øvelser med de hyppigste forekomne årsager for tilskadekomst i trafikken • Førstehjælp ved skader på bevægeapparatet inkl. Hovedskader <ul style="list-style-type: none"> • Øvelser med forbindinger, på brud/led og håndtering af hovedskader. • Førstehjælp ved kemiske påvirkninger <ul style="list-style-type: none"> • Kendskab til Giftlinjen, anvendelse af giftlinjen og forebyggelse. • Særtillæg 1: Akut opståede sygdomme <ul style="list-style-type: none"> • Symptomgenkendelse og håndtering af personer med anfald og akutte sygdomstilfælde. • Særtillæg 2: Brancherelateret førstehjælp og forebyggelse • Praksisnære scenarier øves med hovedvægten på træning af førstehjælpens hovedpunkter

Beskrivelse af indhold i undervisningen	
<p>Faget afholdes med udelukkende fokus på førstehjælp, således har lærlingen mulighed for at opnå kompetencerne til at gennemføre og opnå førstehjælpscertifikat.</p> <p>Undervisningen tager udgangspunkt i øvelser efter gennemgang af teori, som efterfølgende kan følges op med hands on undervisning/øvelser.</p> <p>Arbejdsformen vil være meget varieret, og kan inkludere både grupper af 2 til 4 personer hvor lærlingen prøver førstehjælpen af, gennem realistiske scenarier.</p> <p>Lærergennemgang og gruppe arbejde. Fokus er på at koble teori og praksis, vigtigt at lærlingen opfatter at vi arbejder med teorien og prøver den af med øvelser.</p> <p>Evalueringen foregår løbende igennem certifikatet, hvor instruktøren bedømmer lærlingens deltagelse og udførelse af øvelserne.</p>	
Rammefaktorer/Udstyr	
<p>Fagets mål opfyldes i følgende rammer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Klasselokale og fællesarealer • Udendørs arealer til øvelser i forhold til den færdselsrelaterede førstehjælp. • Inddragelse af data fra hjertestopregisteret og lærlingens erfaringer med førstehjælp • HLR dukker og AED trænere • Forbindinger, varmetæppe og diverse materialer til førstehjælpsøvelser • Anvendelse af div. Køretøjer angående simulerede ulykker. Bil, traktor og cykel 	
Evaluering, feedback og bedømmelse	
<p><u>Evaluering og feedback</u></p> <p>Lærlingen gives løbende individuel feedback i forbindelse med deres arbejde på klassen i øvelserne i form af kommentarer efter mundtlige spørgsmål på klassen. Har lærlingen gennemført øvelser og viste scenarier for klassen, vil underviseren kommentere på indsatsen. Dette vil være mundtlig feedback, som er det gennemgående i dette fag, da der ikke er nogle skriftlige opgaver i faget.</p> <p><u>Bedømmelsesgrundlag</u></p> <p>Lærlingen evalueres på baggrund af den daglige indsats i lektionerne, hvor aktiv deltagende er lærlingen, og hvordan besvares spørgsmålene i den daglige undervisning.</p>	
<u>Lektion</u>	<u>Indhold</u>
<u>1 til 4</u>	<u>HLR med og uden AED</u>
<u>5 til 8</u>	<u>Skader på bevæge apparatet incl. Hoved skader</u>
<u>9 til 12</u>	<u>Færdselsrelateret førstehjælp</u>
<u>13 til 16</u>	<u>Ervhversrelateret førstehjælp, kemiske påvirkninger, akut opstået sygdom</u>